
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 75Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2.145/2019-DPG, DE 19/12/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Defensor 
Público CASSIO BITAR VASCONCELOS, Matricula: 5895998/ 1, referente 
ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de 07/01/2020 
a 05/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 510366
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2.146/2019-DPG, DE 19/12/2019.
RESOLVE: AUTORIZAR, o gozo de 28 (sete) dias de férias residuais, 
referente ao aquisitivo (2016/2017), do Defensor Público CASSIO BITAR 
VASCONCELOS, Matrícula: 5895998/ 1, com interrupção por meio da 
Portaria nº 2.085/2019-DPG, de 27/11/2019, publicada no Doe nº 34.046, 
de 29/11/2019. Ficando os 28 (vinte e oito) dias residuais para usufruto no 
período 01/07/2021 a 28/07/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 510316
PORTARIA Nº 2.1342019-DPG, DE 16/12/2019.

RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo de 21 (vinte e um) dias de férias 
residuais, referente ao aquisitivo (2018/2019), da Defensora Pública 
ANA LAURA MACEDO SA, Matrícula: 80845770/ 6, autorizado por meio 
da Portaria nº 1.796/2019-DPG, de 23/10/2019, publicada no Doe nº 
34.025 de 01/11/2019, com gozo programado no intervalo de 31/08/2020 
a 20/09/2020. Os quais fi cam agora transferidos para o período de 
07/01/2020 a 27/01/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 510191
PORTARIA Nº 2.136/2019-DPG, DE 16/12/2019.

RESOLVE: TRANSFERIR o gozo dos 30 (trinta) dias de férias, referente ao 
P.A (2017/2018), do Defensor público MARCIO NEIVA COELHO, matrícula 
5895976/ 1, concedida por meio da Portaria nº 1.275/2019-DPG, de 
31/07/2019; publicada no Doe nº 33.941, de 05/08/2019, com gozo 
programado para 02/09 a 01/10/2019. Os quais fi cam agora transferidos 
para o período de 07/01/2021 a 05/02/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 510195
PORTARIA Nº 2.137/2019-DPG, DE 16/12/2019.

RESOLVE:TRANSFERIR o gozo dos 30 (trinta) dias de férias, referente 
ao P.A (2017/2018), do Defensor público IVO TIAGO BARBOSA CAMARA, 
matrícula 5901836/ 1, concedida por meio da Portaria nº 1.793/2019-
DPG, de 22/10/2019; publicada no Doe nº 34.025, de 01/11/2019, com 
gozo programado para 07/01/2020 a 05/02/2020. Os quais fi cam agora 
transferidos para o período de 18/11/2020 a 17/12/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 510183
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA 1º SEMESTRE DE 2020
O Excelentíssimo Senhor Dr. César Augusto Assad, Corregedor Geral da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das suas atribuições legais e 
regimentais, FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele 
tiverem conhecimento que, nas datas abaixo assinaladas, a partir das 9h, 
serão submetidas à correição ordinária, as unidades da Defensoria Pública 
do Estado do Pará, de acordo com o seguinte calendário:

14 a 17/01/2020 Núcleo Regional de Parauapebas
29 e 30 /01/2020 Balcão de Direitos
04 e 05/02/2020 NDDH

06/02/2020 NEAH
17 a 21/02/2020 Núcleo Regional do Guamá
17 a 19/03/2020 Núcleo Regional do Tapajós
24 e 25/03/2020 NAEM
26 e 27/03/2020 NARE – Central 129
14 a 17/04/2020 NIES
28 e 29/04/2020 DP Mosqueiro
11 a 15/05/2020 Núcleo Regional do Caeté
19 e 20/05/2020 NUCON
16 a 19/06/2020 Núcleo Distrital de Icoaraci
23 a 26/06/2020 Núcleo Regional do Marajó

FAZ SABER que poderá ser tomada a termo, para as providências cabí-
veis, toda e qualquer reclamação porventura apresentada pelo Tribunal 
de Justiça, Ministério Público, Advogados, parte interessada e pelo público 
em geral.

As datas das correições poderão sofrer alterações conforme necessidade e 
com prévio aviso.
E, para que seja levado ao conhecimento de todos, expede o presente 
edital, que será publicado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado na sede da 
Corregedoria Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará.
Belém, 18 de Dezembro de 2019
CÉSAR AUGUSTO ASSAD - Corregedor Geral DP/PA

Protocolo: 510071
TERMO DE ADESÃO A ATA SRP Nº 012/2019 - JUSTIÇA FEDERAL 

DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE 

PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
PROCESSO N.º 2019/589857- DPPA

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, Estado 
do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, re-
presentada pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pú-
blica-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula de Identidade nº 
3.292.836 SSP/PA, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério 
da Fazenda sob o nº 517.526.382-04, residente e domiciliada em Belém/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual 
Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do PROCESSO N.º 2019/589857- DPPA, 
que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na 
ATA SRP Nº 012/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO 
JUDICIÁRIA DO PARÁ, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019 - 
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ, 
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de Apoio Administrativo (Recepcionista), conforme Anexo A do Edital 
de licitação do Pregão nº 10/2019 – Justiça Federal de 1º Grau do Pará, nas 
sedes da Defensoria Pública do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem 
como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal 
nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a ATA SRP Nº 012/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU 
– SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
010/2019 - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA 
DO PARÁ, na qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada por 
meio de cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
CONTRATADA: LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ: 
15.150.504/0001-65, estabelecida na Rua Tibúrcio Cavalcante, nº 2953 
- Sala 01 – Dionísio Torres – Fortaleza – CE – CEP: 60.125-101, neste ato 
representada pela senhora LÚCIA MARIA SIMÕES PEREIRA, Carteira de 
identidade nº 2002002050878 SSP/CE, CPF nº 514.307.113-53.
VALOR GLOBAL: R$ 108.735,48.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno (PI): 4210004860C
 Gp Pará: 253772
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2019.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 510171
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 005/2018/TJPA//
Partes: TJPA e a empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 33.000.118/0001-79// Objeto do Contrato: contratação de 
empresa especializada na prestação de Serviços de Telefonia, envolven-
do Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) e, ocasionalmente. Serviço 
Móvel Pessoal (SMP), a serem executados de forma contínua, conforme 
as especifi cações e condições constantes deste instrumento e seus ane-
xos.// Objeto do Aditivo:  O presente termo aditivo tem por objeto a pror-
rogação da vigência, bem como o reajuste ao Contrato n° 005.2018,.// 
Valor do Aditivo: R$ 52.732,40 (cinquenta e dois mil, setecentos e trinta 
e dois reais e quarenta centavos) mensal, perfazendo o valor anual de R$ 
632.788,80 (seiscentos e trinta e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais 
e oitenta centavos)// Vigência:  02 de fevereiro de 2019 e término em 01 
de fevereiro de 2020// Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 1º 
GRAU - 02.126.1417 - 8651 / 2º GRAU - 02.126.1417 - 8652 / APOIO - 
02.126.1417 – 8653//Elemento de despesa: 33.90.39// Fonte: 0118. Data 
da assinatura: 18/12/2019// Foro: Belém/PA// Responsável pela assina-
tura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração.// 
Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos de Azevedo – Secretária de 
Planejamento. //

Protocolo: 509967


